
TTR-Rangliste TTC Altdorf e.V.

 

Stand: 09.02.2026

 

Sportordnung SbTTV, Abschnitt D, § 27 Mannschaftsaufstellungen 

Die Spielstärke ergibt sich für die Vorrunde aus den QTTR-Quartalszahlen vom vorherigen Mai, für die Rückrunde aus den TTR-Quartalszahlen vom

vorangegangenen Dezember. Ist innerhalb einer Mannschaft ein Spieler mehr als 35 Punkte (TWA - Toleranzwert mannschaftsintern) stärker zu

bewerten als ein vor ihm aufgestellter Spieler, so muss dieser Spieler vor den anderen gesetzt werden.

Mannschaftsübergreifend soll ein Spieler, der mehr als 50 TTR-Punkte (TWB - Toleranzwert mannschaftsübergreifend) stärker bewertet ist als der TTR

schwächste Spieler einer oder mehrerer höheren Mannschaft(en), vom Verein in der höheren Mannschaft aufgestellt werden. Erfolgt das nicht, so ist der

Spieler für diese höhere(n) Mannschaft(en) zu sperren. Erfolgte eine derartige Sperre zu Beginn der Vorrunde, so darf er in der Rückrunde vom Verein

nicht in der/den betreffenden Mannschaft(en)aufgestellt werden.

Herren
Rang Name TTR-Wert alter Wert
1 Andreas Bührer 1720 1720

2 Andreas Breinich 1698 1698

3 Marco Hellmich 1673 1673

4 Elias König 1646 1640

5 Ralf Beck 1622 1621

6 Bertold Hilss 1589 1589

7 Theo Schweizer 1546 1544

8 Armin Bauer 1536 1536

9 Lucas Ziegelhöfer 1536 1536

10 Fabian Beck 1534 1534

11 Jürgen Guth 1521 1521

12 Daniel Stumpp 1520 1520

13 Johannes Hurst 1490 1490

14 Oktay Lülleci 1471 1471

15 Wolfgang Oswald 1446 1446

16 Johannes Oswald 1431 1431

17 Paul König 1428 1374

18 Christian Zehnle 1372 1372

19 Thomas Lehmann 1344 1344

20 Nils Fleig 1341 1341

21 Florian Herdrich 1330 1343

22 Michael Bührer 1325 1325

23 Frank Kempf 1290 1290

24 Patrick Tränkle 1279 1279

25 Martin Geppert 1242 1242

26 Florian Bertsche 1169 1169

27 Timo Dürrse 1163 1163

28 Jan Rietsche 1132 1132

29 Alexandre
CouthierZapp

1081 1081

30 Klemens Ziser 1078 1078

31 Jürgen Ell 1074 1074

32 Ralf König 1074 1074

33 Jannik Burkart 1034 1015

34 Jörg Henninger 1019 1019

35 Luis Bertsche 1018 1026

36 Nils Wittwer 995 995

37 Achim Weißer 995 995

38 Dominik Schmidt 968 968

39 Samuel Ulkan 961 941

40 Florian Ibach 952 952

41 Jonathan Fitzke 932 935

42 Mattheo Fitzke 918 911

43 Johannes Ulkan 903 903

44 Francisco Oliveira 894 897

45 Raik Sichler 891 891

46 Levi Hunn 886 876

47 Elias Ulkan 856 839

48 Nico Müller 814 814

49 Julen Hunn 784 784

50 Fynn Lehmann 767 773

51 Nils Pradel 755 755

52 Luis Nowak 732 744

Damen
Rang Name TTR-Wert alter Wert
1 Katharina Weber 1552 1552

2 Marina Geiger 1439 1439

3 Sabrina Beck 1357 1357

4 Laura Jäck 1337 1337

5 Lina Goldschmidt 1166 1166

6 Janina Schuler 1103 1103

7 Angela Stäbler 1098 1098

8 Zoe Wemken 1082 1082

9 Juliane Hurst 1049 1049

10 Alexandra Hilß 1048 1048

11 AnneKathrin
Grunow

1045 1045

12 Kerstin Lauer 1010 1010

13 Madlen Andlauer 984 984

14 Nadine Hoffmann 975 975

15 Sarah Goldschmidt 965 965

16 Jule Stölker 931 923

17 Manuela Claßen 884 884

18 Alexandra Ulkan 788 770

19 Lina Obergföll 747 766

20 Emilia Striegel 713 713

21 Anouk Bertsche 702 702

22 Liz Sichler 695 695

23 Leni Göhringer 693 701

24 Sophie Dürrse 654 654

25 Marie Dürrse 627 627



 

 

 

 

 

1.Herren
Pos Name TTR-Wert
1 Andreas Bührer 1720

2 Daniel Roth 1714

3 Andreas Breinich 1698

4 Marco Hellmich 1673

5 Ralf Beck 1622

6 Daniel Patzwald 1576

2.Herren
Pos Name TTR-Wert
1 Bertold Hilss 1589

2 Elias König (SBE) 1646

3 Manuel Stubanus 1581

4 Fabian Beck 1534

5 Armin Bauer 1536

6 Lucas Ziegelhöfer 1536

3.Herren
Pos Name TTR-Wert
1 Katharina Weber (WES) 1552

2 Theo Schweizer 1546

3 Jürgen Guth 1521

4 Martin Bischof 1522

5 Daniel Stumpp 1520

6 Oktay Lülleci 1471

7 Wolfgang Oswald 1446

4.Herren
Pos Name TTR-Wert
1 Johannes Hurst (SBE) 1490

2 Patrick Trötschler 1495

3 Viktor Benzel 1488

4 Marina Geiger (WES) 1439

5 Florian Herdrich (SBE) 1330

6 Johannes Oswald 1431

7 Christian Zehnle 1372

5.Herren
Pos Name TTR-Wert
1 Stephan Hurst 1367

2 Paul König (SBE) 1428

3 Nils Fleig 1341

4 Klaus Hoheisel 1345

5 Daniel Meinzer 1348

6 Laura Jäck (WES) 1337

7 Sabrina Beck (WES) 1357

8 Matthias Patzwald 1311

9 Dietmar Wangler 1252

10 Mike Raab 1263

6.Herren
Pos Name TTR-Wert
1 Michael Bührer (SPV) 1325

2 Patrick Tränkle 1279

3 Frank Kempf 1290

4 Martin Geppert 1242

5 Jan Rietsche 1132

6 Lina Goldschmidt (WES) 1166

7 Ulrich Schmidt 1164

8 Timo Dürrse 1163

9 Rainer Hofmann 1082

10 Zoe Wemken (WES) 1082

11 Sabrina Scholz (WES) 1074

12 Juliane Hurst (WES) 1049

7.Herren
Pos Name TTR-Wert
1 Thomas Lehmann (SPV) 1344

2 Florian Bertsche (SPV) 1169

3 Jürgen Ell 1074

4 Alexandre CouthierZapp 1081

5 Klemens Ziser 1078

6 Ralf König 1074

7 Achim Weißer 995

8 Andreas Mellert 1106

9 Jörg Henninger 1019

10 Nathalie Wangler (WES) 1064

11 Jule Stölker (WES) 931

12 Jana Neumann (WES) 957

13 Dominik Schmidt 968

14 Manuela Claßen (WES) 884

15 Marian Georgescu 0

1.Damen
Pos Name TTR-Wert
1 Katharina Weber 1552

2 Marina Geiger 1439

3 Laura Jäck 1337

4 Sabrina Beck 1357

2.Damen
Pos Name TTR-Wert
1 Lina Goldschmidt 1166

2 Janina Schuler 1103

3 Angela Stäbler 1098

4 Juliane Hurst 1049

5 Madlen Andlauer 984

3.Damen
Pos Name TTR-Wert
1 Sabrina Scholz (SPV) 1074

2 Zoe Wemken (SBE) 1082

3 AnneKathrin Grunow 1045

4 Kerstin Lauer 1010

5 Nadine Hoffmann 975

5 Nathalie Wangler 1064

6 Alexandra Hilß 1048

7 Jule Stölker (SBE) 931



8 Jana Neumann 957

10 Sarah Goldschmidt 965

11 Manuela Claßen 884



 

 

 

 

 

 

 

1.U19
Pos Name TTR-Wert
1 Elias König 1646

2 Finn Roth 1499

3 Johannes Hurst 1490

4 Florian Herdrich 1330

5 Paul König 1428

2.U19
Pos Name TTR-Wert
1 Zoe Wemken 1082

2 Nils Wittwer 995

3 Jule Stölker 931

3.U19
Pos Name TTR-Wert
1 Jannik Burkart (NES) 1034

2 Luis Bertsche 1018

3 Samuel Ulkan 961

4 Jonathan Fitzke 932

5 Mattheo Fitzke 918

6 Levi Hunn 886

4.U19
Pos Name TTR-Wert
1 Francisco Oliveira (NES) 894

2 Johannes Ulkan 903

3 Elias Ulkan 856

4 Alexandra Ulkan 788

5.U19
Pos Name TTR-Wert
1 Simon Rauer 771

2 Lina Obergföll 747

3 Fynn Lehmann 767

4 Nico Müller 814

5 Nils Pradel 755

6 Luis Nowak 732

7 Leni Göhringer 693

U13
Pos Name TTR-Wert
1 Jannik Burkart 1034

2 Francisco Oliveira 894

3 Raik Sichler 891

4 Julen Hunn (NES) 784

5 Anouk Bertsche (NES) 702

6 Emilia Striegel 713

7 Liz Sichler (NES) 695

8 Sophie Dürrse (NES) 654

9 Marie Dürrse 627

U11
Pos Name TTR-Wert
1 Julen Hunn 784

2 Anouk Bertsche 702

3 Liz Sichler 695

4 Sophie Dürrse 654


